
ระเบียบสหกรณ์ 
ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อจัดตั้งสำนักงาน พ.ศ.2566    หน้า  1 
~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~ 
 

 

 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อจัดตั้งสำนักงาน 

พ.ศ.2566 
-----------------------------------------------------------------------------------------  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด ข้อ 30(8), 82(14) 
และข ้อ  118(13) โดยมติที ่ประช ุมคณะกรรมการดำเน ินการสหกรณ ์ฯ  ช ุดที ่ 17 ครั ้งที ่ 12/2566            
เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นเอกฉันท์กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
ว่าด้วย การใช้ทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงาน พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ระเบ ียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด  ว่าด้วย                 

การใช้ทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงาน พ.ศ.2566” 

 ข้อ 2. ระเบียบนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อจัดซื้อ
ที่ดินและก่อสร้างสำนักงาน พ.ศ.2557 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือ
แย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 

  “ประธาน” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาล

อุตรดิตถ์ จำกัด 

  “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาล

อุตรดิตถ์ จำกัด 

  “ทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงาน” หมายความว่า เงินทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงานที่ได้รับการจัดสรรกำไร
ประจำปีของสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 
 
 
 

 



ระเบียบสหกรณ์ 
ว่าด้วย การใช้ทุนเพื่อจัดตั้งสำนักงาน พ.ศ.2566    หน้า  2 
~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~·~ 
 

 ข้อ 5. เงินที่จะนำเข้าบัญชีเงินทุน คือ 
         (1) เงินที่สหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปีตามมติที่ประชุมใหญ่ ตามข้อบังคับสหกรณ์           
ข้อ 30(8) 
          (2) เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด  

         (3) เงินอุดหนุน เงินบริจาค เงินช่วยเหลือหรือเงินอื่นใดที่รับจากบุคคล องค์กร หรือสถาบัน    
เพ่ือการนี้ 

 ข้อ 6. การใช้ทุนเพ่ือจัดตั้งสำนักงานตามวัตถุประสงค์ ดังต่อไปนี้ 

         (1) เพ่ือจัดซื้อที่ดินที่ใช้ในการจัดตั้งสำนักงานสหกรณ์ 

         (2) เพ่ือจัดซื้อหรือก่อสร้างสำนักงานสหกรณ์ 

         (3) เพ่ือปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานสหกรณ์ 

         (4) เพ่ือจัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ สำหรับสำนักงานใหม่หรือสำนักงานที่ปรับปรุง  

ข้อ 7. หลักเกณฑ์ วิธีการหรือเงื่อนไข การจ่ายทุนเพื ่อจัดตั ้งสำนักงาน ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ        

หรือประกาศของสหกรณ์เก่ียวกับเรื่องนั้น 

ข้อ 8. ให้ประธานกรรมการมีอำนาจอนุมัติจ่ายทุนเพื่อจัดตั้งสำนักงานที่ได้กำหนดไว้ ตามระเบียบนี้ 
และรายงานการอนุมัติจ่ายเงินต่อคณะกรรมการในการประชุมประจำเดือนเพ่ือรับทราบ  

 ข้อ 9 . ให้คณะกรรมการมีอำนาจวินิจฉัยชี ้ขาดในปัญหาทั ้งปวงที ่เกี ่ยวกับการดำเนินการตาม    

ระเบียบนี้ 

 ข้อ 10. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 
ประกาศ ณ วันที่  30  ตุลาคม  พ.ศ.2566 

 

(นายพงษ์เทพ  อินทรัพย์) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด 

 


